clerici ſine litteris abbatis , vel capituli venerunt , ego Rogerius dominus & vicecomes Bitterrenſis , ch. de Foix .

qui dicentes ſe ab abbate S. Severi tranſmiſlus, alle- per me & per omnes meos , & c. relinquo , & cun

gaverunt eum gravi ægritudine detentum , quare ctis modis diffinio ,atque omni tempore dono ſine

ad diem aſſignatam non veniſſet. Verum fidei ſu - fine,vobisomnibushominibusvillæ Carcaſſonæ,& c.

per his nobis nullam fecerunt; & licet tu S . Crucis pontem ſitum ſuper Aracem ,cum omnibus ſibiper

abba par advocatos tuos expenſas tibi adjudicari , tinentibus, & c. & acaptes facere poteritis ; & ut li

propter defectum partis adverſæ inſtanter poſtula- centiam juxta voluntatem veſtram habeatis, & ad

res , tamen tam quæſtionem expenſarum , quam acquirendi, & acaptandi, atque collectam faciendi

totam cauſam duximus protelandain , dicm utri- ubicumque, & in quibuſcumque hominibus volue

que parti peremptorium aſſignantes, octavam na- ritis , ad opus pontis illius, & vos illos acapres, &

tivitatis S.Mariæ , ad quam diem apud Anicium omnem illam collectam fideliter in opere pontis

ad nos tu nilominûs paratus & inſtructus teſtibus mittatis. Sic dono vobis illum pontein , & nihil

& inſtrumentis, cum multa difficultate laborum & ibi retineo , niſi ſolummodo duos modios tritici

expenſaruin veniſti, nec pars S . Severi venit , nec annuatim , dum ponsibiduraverit , quod Deuscon

reſponſalis apparuit , qui pro co vel faltem cauſam cedere dignetur ; & nihil amplius ego , vel mei ,

ablentiæ allegaret. Sed cum te per dies plures de- & c. in illo ponte & libi pertinentibus capienus ,

tenuillemus , adverſarios tuos expectantes , ratio - nec aliquo modo ibi tangemus aliquid à parvo

nes & allegationes tuas, tam ſuper cauſa principali, uſque ad magnum , niſi Tolummodo jam dictos

quam ſuper quæſtione expenſarum per advocatos duosmodios frumenti. Item dono vobis quod ego

tuos proponens , ut deffinitivam de omnibus dare- vel mei , nec' aliquis , vel aliqua , pro me, aut pro

mus fententiam inſtanter poftulaſti. Nos verò cum meo conſilio , vel ingenio , vel conſenſu contra teſta

venerabilibus fratribus noſtris , Pictavienſi , Ani- mentum velmanumiflionem alicujus hominis villæ

cienſi , Magalonenſi & Lodovenfi epiſcopis , aliil- Carcaſſonæ , non veniam , & c. Item dono vobis

que perſonis in utroque jure peritis quæ nobis alli- quod omnes homines qui de foris , & ex aliis ter

ſtebant concilio habito , abbatem & monaſterium ris in villam Carcaſſonæ ſtare venerint,bene & fide

S. Severi condemnavimus in expenſas quas feciſti, liter illos cuſtodiam & protegam , & licut alios in

pro cauſa ad eundem terminum proſequenda. Et digenas,venerabiles burgenſes,coshonoratostenebo
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i & obſervabo , & infra villam eos alicuicogere non in judice , & ipſas cum inoderamine juſto ,pro qua

permitram . Er li extranei ſuum aver ibi commen - litate & quantitate negocii : excipiuntur homici

daverinr, ſalvum ſit & ſecurum , ficut proprium dium & proditio. Et pro hoc feudo , ſinguli , una

eſſer aliorum nobilium virorum Carcaſſonæ , & c . die , & fingulis ſeptimanis cum edificavero in

Actum in die Sabbati menſe Aprilis.Hujus rei te . Nemauſo , debetis habere victualia ; & in cæteris

ſtes ſunt D . Oto Carcaſſenſis epiſcopus, Berenge- diebus victum & loquerium , ſicut quilibet alius.

rius prior eccleſiæ ſanctæ Mariæ & archidiaconus Item cum exieritis in exercitu noſtro , debetis exire

ſancti Nazarii,Raymundus de Mora archidiaconus', cum ferramentis veſtris , & ego debeo vobis habere

Ilarnus Bernardivicarius Carcaffenlis , & c. beſtiam ad ferramenta veſtra vehenda, & victum

præſtare , & pro caſtellis diruendis c . ſol. Hoc

laudamentum fuit factum apud Carnas in præ .

XXX VII.
ſentia R . Milonis , R . de Dorleto , & c .

Priviléges accordés aux habitans de comme

Niſmes par le comtede Toulouſe. . XXXVIII.

An.1185. N Otum fit , & c. quod egoRaymundus Tolo - Charte du roi d' Aragon en faveur de

Livre des IV lanus & Nemauſenſis comes , dux Narbonx ;
l'abbaye de Franquevaux,

privileges de marchio Provinciæ , per me & per omnes luccel
j'hôrel de vil.

le deNilmes. Coresmeos , bona fide & bono animo , & ſponta - Anifeſtum ſit, & c. quod anno D . I. MCLXXXIV . An.118 ; .

Regist:€38. nea voluntate , laudo , & concedo & dono in per- M in menſe Martio , ego IldefonſusDei gratia Archiv. de
de la ſéné

Chaudienda petuum omnibus civibus Nemauſi, præfentibus & rex Aragonenſis , coines Barchinonenſis , & mar- l'Abbaye de
Franquevauda

Nilmes. futuris , illis ſcilicet qui infra vallatum clauden = chio Provinciæ , dono Deo & beatæ Mariæ Fran

tem villam , qui hodie ibi factus eſt , vel in antea , ſi carum - vallium , & tibi P .Deigratia abbari ejuſdein

forte augeretur, ibi factus eller , ſtant vel ftabunt , loci, & fratribus tuis , & c. duas pecias de terra in

quod ego umquam vel ſucceſſores mei nulla ra- loco qui dicitur Sylva -regis , quarum inferior con

cione vel occalione , eos non pignorem , neque di- frontatur à Rhodano cum terris veſtris , in loco qui

ſtringam , neque fieri faciam in domibus ſuis , quo- vocatur ad Fornels , & terminatur prope coinita

quo modo eas habeant, neque in aliquibus rebus lem , & c. Hoc donum facio pro redemptione peca

quas infra eas domos habcbunt , live ſint extra- catorun mcorum prædictæ domuiFrancarum -val

nex , ſive fuæ , nifi forte proditores eilent, vel fal- lium , & pro damno quod palli lunr iidem fra

larores , vel fures. Inſuper laudo , & concedo , & tres in Argentia , cum oblidione obſedimus & cic

dono perme & per omnes ſucceſſores meos , eis cumdedimus Furcas , vel in aliis quibuſcumque lo

omnibus civibus præfentibus & futuris , live ſtent cis. Hoc donum factum eſt ad Albarum , in præ

infra vallatum , live extra , illam indulgentiam quam fentia ipſius abbatis teſtes etiam fuerunt Guillel

Bernardus-Atho , & fratres ſui, & pater & mater eo- mus Raymundi Gaucelini bajulus de Taralcon ,

rum fecerunt eis , videlicet coltas & quiſtas, quas Garciers bajulus de Albaro , Pontius de Garrigis ,

102
4

modo numquam faciemus. Præterea dono , & in

perpetuum conccdo perme & per omnes liicceílo

resmeos ad patuum populo Nemauſi, omnes gar XXXIX.

rigas quae ſunt inter terminos quos modo dicam ;

ſcilicet termini ſunt de valle Aquilenia uſque ad Donation de tous les biens; par Roach

Conrocos, & alius terminus elt develia vctcra de vicomte de Beziers à Alfonſe fils du

roca Serveria , & alius terminus eſt Eſtelzini , &
roi d'Aragon ,qu'il adopte.

alius terminus ſunt develiæ de Vacheriis , vel alius

terminus ſunt arche de Cavayraco ad villa.n ſancti IN D . N . anno nativitatis ejuſdem MCLXXXV.

Cæſarii;excipio tamen omnes veteres devcfias quæ Nocum ſit , & c. quod ego dominus Rogerius ·
! Arch.vo du

ab antiquo fuerunt, ſcilicet Podium develii, & Mi vicecomes Biterrenlis , & Carcaſſenlis, & Redden - shae dcFoix.

taldum , & Medium -Meſel vel roca Mcleria , & ſis , atque Albienſis , bona fide , confircor & re- Cartul, caille

deveſia de Speyſlals , & deveſia de Vacayrolis , & cognoſco quod vos dominus meus Ildefonſus Dei "

Podium -Mejanum , & develia Vitulorum , & Po . gratia rex Aragonenſium , comes Barchinonenlis ,

dium - Ferrarium . Hoc fuir factum anno ab I. D . marchio Provinciæ , me prorexiſtis & defendiſtis

MCLXXXIV. 11. nonas Martii in aula Nemau - á mcis inimicis. Et revera cognoſco quod ab omni

Tenſis epiſcopi , in præſentia Raymundi Raſcacii , terra mea exheredatus ellern , niſimihiſubvenireris

Raymundi Milonis , Petri- Bernardi de Anglata , cum veſtris hominibus, cum veftris magnis donis ,